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Erhvervspolitikkens rammer  

Allerød Byråds overordnede mål i kommuneplanen er en afbalanceret udvikling, 

som sikrer, at der er balance mellem boligudbygning og udbygning med 

arbejdspladser, og balance mellem befolkningsudvikling og kapacitet i de 

kommunale ydelser. 

 

Kommuneplanens overordnede mål for kommunens udvikling udmøntes i 

kommunens økonomiske politik og sektorpolitikker på områder med betydning for 

borgerne; f.eks. attraktive boligområder, let adgang til infrastruktur, gode 

indkøbsmuligheder, velfungerende børnepasning og uddannelsesinstitutioner samt 

varierede kultur- og fritidsmuligheder. 

 

Kommuneplanen, den økonomiske politik og sektorpolitikkerne har afledt betydning 

for virksomhedernes rammevilkår og kan som sådan være medvirkende til at 

fastholde og tiltrække virksomheder og derigennem sikre gode beskæftigelses-

muligheder for kommunens borgere. 

 

Ansvaret for den lokale erhvervsservice er henlagt til kommunerne, som også 

inddrages i formuleringen af politikken for den regionale erhvervsudvikling. Allerød 

Kommune kan derfor igangsætte erhvervspolitiske aktiviteter indenfor 

lovgivningens rammer: f.eks. i forhold til iværksætteri, virksomhedstiltrækning, 

virksomhedskonsolidering, bosætning eller arbejdskraftudvikling. 

 

Det er op til den enkelte kommune at afgøre, om den vil føre erhvervspolitik og 

igangsætte erhvervspolitiske aktiviteter. Det ønsker Allerød Byråd, der med denne 

erhvervspolitik anerkender, at kommunen har en rolle at spille i forhold til 

erhvervslivets udvikling, og at erhvervslivet har en rolle at spille i forhold til 

kommunens udvikling. Allerød Byråd ønsker tillige sammen med andre kommuner 
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at understøtte den samlede hovedstadsregions ambitioner på det erhvervspolitiske 

område. 

 

Allerød Kommunes erhvervspolitik er kendetegnet ved at være handlingsrettet og 

tilpasset kommunens økonomiske situation. 

 

Erhvervspolitikkens aktiviteter 

Allerød Kommunes erhvervspolitiske aktiviteter er struktureret omkring kommunens 

myndighedsopgaver, kommunens serviceopgaver og kommunens organisering. 

 

A. Myndighedsopgaver  

Kommunens erhvervsrelaterede myndighedsopgaver er en del af virksomhedernes 

rammebetingelser.  

  

Det drejer sig f.eks. om fastsættelse af skatter, afgifter og gebyrer; godkendelse, 

tilsyn og kontrol; fysisk planlægning med udformning af lokalplaner og udlægning 

af erhvervsarealer; anlæggelse og vedligeholdelse af infrastruktur; forsyning og 

affaldshåndtering; samt jobcenterydelser. 

 

• Mål 1: Det er Allerød Kommunes erhvervspolitiske mål, at udøvelse af 

kommunens myndighedsopgaver overfor erhvervslivet foregår kvalificeret, 

hurtigt og fleksibelt indenfor de politisk fastlagte mål og rammer. 

o Handling 2011: Forvaltningen fremlægger sag med opsamling på 

eksisterende brugerundersøgelser på det erhvervspolitiske 

område, herunder DI’s undersøgelse ”Lokalt Erhvervsklima 2010”, 

og med vurdering af eventuelt behov for gennemførelse af en 

kommunalt tilrettelagt og kommunalt finansieret bruger-

undersøgelse på det erhvervspolitiske område. 

o Handling 2011: Finansiering af eventuel kommunal 

brugerundersøgelse i 2013 indgår i byrådets forhandling af budget 

2012-2015. 

o Handling 2013: Eventuel gennemførelse af kommunal bruger-

undersøgelse på det erhvervspolitiske område. 

 

• Mål 2: Det er Allerød Kommunes erhvervspolitiske mål at lette 

erhvervslivets indgang i den kommunale forvaltning, herunder at brande 

Allerød Kommune i forhold til nye virksomheder.  

o Handling, løbende: På kommunens hjemmeside synliggøres 

kommunens erhvervspolitik, erhvervsområder, erhvervsservice, 
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udbud samt organisering af erhvervsrelaterede opgaver med fokus 

på oplysninger, der henviser til rette område i forvaltningen eller til 

andre relevante hjemmesider. Opbygning af den 

erhvervsrelaterede del af kommunens hjemmeside indgår i den 

løbende udvikling af hjemmesiden. 

 

B. Serviceopgaver  

Erhvervsfremmeloven giver mulighed for, at kommunen gennemfører og 

finansierer erhvervsserviceaktiviteter over for iværksættere og virksomheder.  

  

Kommunerne i Region Hovedstaden finansierer i fællesskab Væksthus 

Hovedstadsregionen, der har til formål at understøtte vækstiværksætteres 

udvikling. Allerød Kommunes årlige udgift hertil udgør 324.000 kr., der er 

indarbejdet i budget 2011-2014. 

 

Allerød Kommune har ikke i budget 2011-2014 afsat yderligere ressourcer til 

varetagelse af den lokale erhvervsserviceopgave.
 

 

• Mål 3: Det er Allerød Kommunes erhvervspolitiske mål at samarbejde 

med andre kommuner i hovedstadsregionen om erhvervsforhold. 

o Handling, løbende: Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget og 

Forvaltningen følger gennem møder og afrapporteringer løbende 

op på Væksthus Hovedstadsregionens aktiviteter i forhold til 

Allerød-virksomheder med henblik på sikring af, at Væksthus 

Hovedstadsregionens og Allerød Kommunes aktiviteter på det 

erhvervspolitiske område supplerer og understøtter hinanden. 

o Handling, løbende: Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget og 

Forvaltningen lader sig inspirere af andre kommuners 

erhvervspolitiske tiltag via KKR, Væksthus Hovedstadsregionen 

og andre relevante aktører i hovedstadsregionen. 

 

• Mål 4: Det er Allerød Kommunes erhvervspolitiske mål at etablere et lokalt 

erhvervsservicetilbud med virkning fra 2013, eventuelt i samarbejde med 

andre kommuner.  

o Handling 2011: Forvaltningen fremlægger sag om mulige 

organiseringer af et lokalt erhvervsservicetilbud. 

o Handling 2011: Finansiering af eventuelt lokalt erhvervs-

servicetilbud i 2013 indgår i byrådets forhandling af budget 2012-

2015. 
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o Handling 2013: Eventuel etablering af et lokalt erhvervs-

servicetilbud. 

 

C. Organisering 

Erhvervspolitikken er forankret i Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget, som bl.a. 

varetager sit ansvarsområde ved afholdelse af møder med virksomheder, 

organisationer og andre aktører på erhvervsområdet.  

 

Kommunens erhvervsrelaterede opgaver er placeret i de afdelinger i forvaltningen, 

hvor de løses mest hensigtsmæssigt. Ved behov for tværgående opgaveløsning 

samarbejder afdelingerne herom. 

  

En fortsat styrkelse af kommunens relationer til erhvervslivet i kommunen vil dels 

kunne ske ved etablering af et erhvervsråd, der efter behov vil kunne understøtte 

koordineringen af den kommunale og erhvervsmæssige indsats; dels ved 

fællesmøder mellem Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget og repræsentanter for 

erhvervsforeningerne; dels ved konferencer og andre netværksarrangementer 

mellem kommunen og erhvervslivet; og dels ved indgåelse af partnerskabsaftaler 

med erhvervsaktører på forskellige niveauer administrativt og politisk, lokalt og 

regionalt. 

 

Allerød Kommune har i budget 2011-2014 årligt afsat 30.300 kr. til ”Projekt 

Bymidten – Noget for noget”, der kan anvendes til medfinansiering af bl.a. 

handelsforeningsprojekter, som medvirker til at skabe mere liv og aktivitet i Allerød 

Bymidte. 

 

• Mål 5: Det er Allerød Kommunes erhvervspolitiske mål at formalisere 

samarbejdet mellem kommunen og erhvervslivet inden udgangen af 2012.  

o Handling 2011: Forvaltningen fremlægger sag om mulige 

organiseringer af et fremtidigt formaliseret samarbejde med 

erhvervslivet.  

o Handling 2012: Opstart af formaliseret samarbejde mellem 

kommunen og erhvervslivet. 

 

• Mål 6: Det er Allerød Kommunes erhvervspolitiske mål at etablere 

strategiske partnerskaber mellem erhvervsliv, offentlige aktører og 

uddannelsesinstitutioner på udvalgte områder med særlig kommunal 

interesse. 
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o Handling 2012: Forvaltningen fremlægger sag med vurdering af 

mulige strategiske partnerskaber, f.eks. indenfor skole-, miljø- og 

velfærdsområderne. 


